4

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПАВЛОВСКИЙ  ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

30.03.2021 №  499/71
г.  Павловский Посад

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Павловский Посад от 18.12.2020 № 467/64 «О бюджете   городского округа Павловский Посад Московской области на 2021 год и на плановый   период 2022 и 2023 годов» (с учетом изменений, внесенных решением Совета депутатов городского округа Павловский Посад Московской области от 28.01.2021 №482/68)
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 04.12.2020№251/2020-ОЗ «О бюджете Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Положением о бюджетном процессе в городском округе  Павловский Посад Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Павловский Посад Московской области от 04.05.2018 №223/23 (в редакции решения от 27.08.2020 № 427/56), и в связи с необходимостью проведения дополнительных расходов, Совет депутатов городского округа Павловский Посад Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Павловский Посад Московской области от 18.12.2020 № 467/64 «О бюджете городского округа Павловский Посад Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1.1.Пункт 1  изложить в следующей редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на 2021 год:

общий объем доходов бюджета городского округа Павловский Посад Московской области в сумме 4 029 605 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 210 386 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Павловский Посад Московской области в сумме  4 309 771 тыс. рублей;

дефицит бюджета  городского округа Павловский Посад Московской области в сумме        280 166 тыс. рублей.
1.2. Пункт 2  изложить в следующей редакции:

2.Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на плановый период 2022 и 2023 годов:

общий объем доходов бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на 2022 год в сумме 3 518 790 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 716 247 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 3 721 933 тыс. руб. в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 957 491 тыс. рублей.
общий объем расходов бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на 2022 год в сумме  3 585 169 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 46 734 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме  3 809 477 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  92 614 тыс. рублей;

дефицит бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на 2022 год в сумме   66 379 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 87 544 тыс. рублей.

 1.3. Приложение № 1 «Поступления доходов в  бюджет городского округа Павловский Посад Московской области  на  2021  год», изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
1.4. Приложение №2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Павловский Посад Московской области», изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
1.5. Приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Павловский Посад  Московской области на 2021  год», изложить согласно приложению №  3  к настоящему Решению;
1.6. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Павловский Посад  Московской области на плановый период 2022 и 2023  годов», изложить согласно приложению № 4  к настоящему Решению.
1.7. Приложение №7 «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Павловский Посад Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021  год», изложить согласно приложению № 5  к настоящему Решению.

1.8. Приложение №8 «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Павловский Посад Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023  годов», изложить согласно приложению № 6  к настоящему Решению.

1.9. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Павловский Посад Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021  год», изложить согласно приложению № 7  к настоящему Решению.

1.10. Приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Павловский Посад Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023  годов», изложить согласно приложению № 8 к настоящему Решению.
1.11. Приложение №13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на 2021  год», изложить  согласно приложению № 9  к настоящему Решению.
1.12. Приложение №14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на плановый период 2022 и 2023  годов», изложить согласно приложению № 10  к настоящему Решению.
1.13.Приложение №17 «Программа муниципальных гарантий  городского округа Павловский Посад Московской области на 2021 год», изложить согласно приложению № 11  к настоящему Решению.

1.14. Приложение №18 «Программа муниципальных гарантий  городского округа Павловский Посад Московской области на плановый период 2022 и 2023 годов», изложить согласно приложению № 12  к настоящему Решению.

1.15. Приложение №20 «Перечень получателей гарантий  городского округа Павловский Посад Московской области  и объемы их обязательств перед бюджетом  городского округа Павловский Посад Московской области, возникающих в связи с исполнением за счет казны городского округа Павловский Посад Московской области,  гарантийных обязательств городского округа Павловский Посад Московской области на плановый период 2022 и 2023 годов», изложить согласно приложению № 13  к настоящему Решению.
1.16. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
23. Установить верхний предел муниципального  долга городского округа Павловский Посад  Московской области  по состоянию на 1 января  2022 года  в   размере  0  тыс. рублей, в том числе:
по бюджетным кредитам, предоставленным бюджету городского округа Павловский Посад Московской области из бюджета Московской области – 0  тыс. рублей;

по кредитам, полученным Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области от имени  городского округа Павловский Посад Московской области  от кредитных организаций  - 0  тыс. рублей;

по другим долговым обязательствам, гарантированным  Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области от имени  городского округа Павловский Посад Московской области  -   0   тыс. рублей.

Установить предельный  объем муниципального долга городского округа Павловский Посад Московской области  на 2021 год   в размере  794 592 тыс. рублей.
Установить верхний предел муниципального  долга городского округа Павловский Посад  Московской области  по состоянию на 1 января  2023 года  в   размере   0  тыс. рублей, в том числе:

по бюджетным кредитам, предоставленным бюджету городского округа Павловский Посад Московской области из бюджета Московской области – 0  тыс. рублей;

по кредитам, полученным Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области от имени  городского округа Павловский Посад Московской области  от кредитных организаций  - 0  тыс. рублей;

по другим долговым обязательствам, гарантированным  Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области от имени  городского округа Павловский Посад Московской области  -  0   тыс. рублей.

Установить предельный  объем муниципального долга городского округа Павловский Посад Московской области  на 2022 год   в размере 836 780  тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального  долга городского округа Павловский Посад Московской области  по состоянию на 1 января  2024 года  в   размере   0  тыс. рублей, в том числе:

по бюджетным кредитам, предоставленным бюджету городского округа Павловский Посад Московской области из бюджета Московской области – 0  тыс. рублей;

по кредитам, полученным Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области от имени  городского округа Павловский Посад Московской области  от кредитных организаций  - 0  тыс. рублей;

по другим долговым обязательствам, гарантированным  Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области от имени  городского округа Павловский Посад Московской области  -  0   тыс. рублей.

Установить предельный  объем муниципального долга городского округа Павловский Посад Московской области  на 2023 год   в размере  892 646 тыс. рублей.
1.17. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

25. Установить объем расходов бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на обслуживание муниципального долга городского округа Павловский Посад Московской области на 2021 год в размере 0 тыс. руб., на 2022 год в размере 0 тыс. руб. и на 2023 год в размере 0  тыс. рублей.
1.18. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

26.Установить, что в расходах бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на 2021 год предусматриваются средства  на мероприятия по охране окружающей среды в сумме 410 тыс. рублей, на 2022 год –  302 тыс. рублей, на 2023 год – 460 тыс. рублей, финансирование которых будет осуществляться в рамках муниципальной программы.
1.19. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

27. Установить, что в расходах бюджета городского округа Павловский Посад Московской области предусматриваются средства в рамках муниципальной программы на: капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях обеспечения односменного режима обучения на 2021 год  590 793 тыс. руб., на 2022 год  232 021  тыс. руб., на 2023 год  0 тыс. рублей;
1.20. Пункт 33 изложить в следующей редакции:

33. Утвердить заключение в 2021 году договоров о предоставлении Главой городского округа Павловский Посад Московской области от имени городского округа Павловский Посад Московской области муниципальных  гарантий городского округа Павловский Посад Московской области  кредитным организациям, в том числе банкам, и иным организациям по заключенным юридическими лицами, осуществляющими деятельность в сфере целевого использования кредитов (займов), предусмотренных настоящем пунктом, кредитным договорам (договорам займа),   на следующих условиях:

предельная сумма кредитов (займов) – до 0  тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – не выше ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на момент заключения соответствующего кредитного договора (договора займа) плюс  две  целых девяносто пять  сотых процента

срок погашения кредитов (займов) -  2021  год;

предельная сумма процентов по кредитным договорам (договорам займа), на которые может предоставляться муниципальная гарантия  городского округа Павловский Посад Московской области, -  0 тыс. рублей (включительно);

цель -  на пополнение оборотных средств, оплате работ и услуг;

гарантия предоставляется с правом предъявления Гарантом регрессных требований к Принципалу.

Утвердить заключение в 2022 и 2023 годах договоров о предоставлении Главой городского округа Павловский Посад Московской области от имени городского округа Павловский Посад Московской области муниципальных  гарантий городского округа Павловский Посад Московской области  кредитным организациям, в том числе банкам, и иным организациям по заключенным юридическими лицами, осуществляющими деятельность в сфере целевого использования кредитов (займов), предусмотренных настоящем пунктом, кредитным договорам (договорам займа),   на следующих условиях:

предельная сумма кредита (займов) на 2022 год – до 0 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – не выше ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на момент заключения соответствующего кредитного договора (договора займа) плюс  две целых девяносто пять  сотых процента

срок погашения кредитов (займов) -  2022  год;

предельная сумма процентов по кредитным договорам (договорам займа), на которые может предоставляться муниципальная гарантия  городского округа Павловский Посад Московской области- 0 тыс. рублей (включительно);

цель -  на пополнение оборотных средств, оплате работ и услуг;

гарантия предоставляется с правом предъявления Гарантом регрессных требований к Принципалу.

предельная сумма кредита (займов) на 2023 год – до 0 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – не выше ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на момент заключения соответствующего кредитного договора (договора займа) плюс  две целых девяносто пять  сотых процента

срок погашения кредитов (займов) -  2023  год;

предельная сумма процентов по кредитным договорам (договорам займа), на которые может предоставляться муниципальная гарантия  городского округа Павловский Посад Московской области- 0 тыс. рублей (включительно);

цель -  на пополнение оборотных средств, оплате работ и услуг;

гарантия предоставляется с правом предъявления Гарантом регрессных требований к Принципалу.
1.21. Пункт 35 изложить в следующей редакции:

35. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда городского округа Павловский Посад Московской области:

на 2021 год в размере 275 732 тыс.рублей,

на 2022 год в размере 204 534 тыс. рублей,

на 2023 год в размере 205 580 тыс. рублей.
2.  Направить данное Решение Главе городского округа Павловский Посад Московской области для подписания и опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в сети Интернет.

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

городского округа Павловский Посад

Московской области

	Глава городского округа

Павловский Посад

Московской области

	________________ С.С. Буланов

«30» марта 2021г.

М.П.

	________________ Д.О. Семенов

«30» марта  2021г.

М.П.